150.4 pro-llos] prollos.

150.5 sos fiios] sos fiios.

150.7 sos fiios] sos fiios.

150.9 fiios] fiios.
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h  10Et sunt testimonios de kerra vizki et partirus custos homi-
nes: Torbini Maninu, ki fuit curatore de factu, et Peruki manda-
tore de regnum, Jorgi Manca, su fiiu, canariu de re|| [c. 64v]
gnum, lanni Puliga agasone de regnu, Terico Puliga porcariu de
regnu, Golorki Manca et Caidanu et tota curatoria cun homines
quantos ie furunt in sa festa de sancru Austinu.

151

1IN NOMINE DOMINI. AMEN. Ego lanne Mellone, priore
de Bonarcatu, qu7 scribo custa recordaria. 2Poseruntillu a Gosan-
tine de Lacon Lauri armentariu de Sollie. Kertait mecum, regen-
de isse corona, pro Maria de Porta et pro Nivada, sa fiia: «Ancil-
las de iudice sunt». 3Et ego kertai: «et mama et fiia et parentes
issoro azncillas de sancta Maria de Bonarcatu furunt». 4ludicait isse
a bature ego testimonios ca servirunt a clesia, ipsas et parentes
issoro. 5Et ego batusi testimonios bonos ki Ili plakerunt ad isse et
ad tota corona: a Guznari de Pau et a Iohanne Capai: et iurarunt
a + [cruke] ambos cun lorgi Capra mandatore de clesia: 6«Custas
et parentes issoro azkillas de sancza || [c. 651] Maria de Bonarca-
du furunt» et ki: «congnoscerus nos servindo a cclesiar. Testes: tota
sa villa, Guznari de Pau, Iohanne Capai, Goantine Mellozne, Justu
Bakia.

152
1Partirus fiios de Iorgi Capra cun Gosantine de Lacon Lauri,
armentariu de Sollie. Clesia levait a Gosantine et a Samaridanu,

150.10 custos] custos.
quantos] quatos, /z a e sovrascritta alla q.

151 La 1 maiuscola iniziale della scheda si estende verticalmente per lo spazio di cin-
que righi, cosi che i primi cinque righi sono rientrati per lo spazio di circa due lettere,
ma anche i successivi sette continuano su questo allineamento; al tredicesimo rigo si
riprende ['allineamento normale sullo specchio di scrittura.

151.2 Ancillas] ancillas.

151.5 +] sta ovviamente per cruche o ruche, o simili: cfr.. 21.9.

151.6 a cclesia] acclesia.

152.2 Goantine] oltre che correttamente sulla a vi & un titulus anche sopra la o, poi
espunto con leggero tratto di penna.
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et iuige levait a Guznari et ad Elene. 2Testes: Evisu su mandatore
suo, et lustu Bakia et Iohanne Capai et Goantine Mellone.

153

1Ego, priore Albertu de Bonarcatu, kertai pro sos frates Samu-
des, ki si mi furunt adonnigados sendo servos de sancra Victoria
de Montesanctu. 2Kertai pro-llos in corona de iudice Barusone:
3Jorgi Samude servu intregu de sancra Victoria de Montesancru
fuit; coiuvedi cun Maria Amisi ancilla de iudice de regnu d’Agu-
stis. 4Fegerunt duos fiios: Bitoria primaria: levarunt apus mama,
et Petru post illa: levarunt apus patre. 5Petru || [c. 65v] coiuvedi
cun Bera Marki, azkilla de iudige de regnu d’Agustis. 6Fegerunt
JIII- fiios: Furadu primariu et Torbini post illu et osca orgi et
Troodori a segus». 7Gasi kertai iz corona de iudice Barusone, cun
Torbini Maninu, curadore de factu et cun Peruki mandatore de
regnum: kertai et bizki pro-llos. 8Testes pro sa vincitura: Petru de
Lacon de Sivi et Gunari d’Orruvu Muria.